CAilARA [lUilICIPÀL DE

GABINETE DO VEREADOR ELENILTON, O NEGÃO DO POVO

tN DtcAçÃ o No 11,-ílLt2o25

Estância/SE, 17 de Junho de2025

Excelentiss i mo Sen h or P r*idente,

O parlamenta( ao tomar esta iniciativa em conformidade com o Regimento lnterno e
os procedimentos normativos aplicáveis, após a devida apreciação pelo plenário,

INDICA ao Excelentissimo Prefeito de Estância, André Graça Santos, que
através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Habitação, seja realizado
com máxima urgência o serviço de patrolamento na referida Rua Existente,
localizada ao lado do Posto São Clementê, no bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

A intensa temporada de chuvas expôs o estado crítico da Rua Existente, localizada ao

lado do Posto Sáo Clemente, no bairro Cidade Nova. A via, sem pavimentaÉo

adequada, transformou-se em um focp de transtornos e riscos à segurança dos

moradores e transeuntes, tornando o tráfego praticamente impossível em alguns
trêchos.

Diante do cenário de caos, solicito que a Prefeitura de Estância realize com máxima

urgência o serviço de patrolamento na referida rua. Essa intervenÉo é crucial para

restabelecer a trafegabilidade, garantir a segurança local e minimizar os impactos

causados pelas condiçÕes climáticas, trazêndo alívio e normalidade para a
comunidade afetada,

Sala das Sessões, Plenário Filadelfo Luiz da Gosta, Palácio Legislativo Prefeito
Pascoal Nabuco, ESTÂNCn, ESTADO DE SERGIPE, 17 de Junho de2025.

Elenilton C

VEREADOR PR PONENTE

Rua Sumercindo Bessa, S/N - CentÍr - Estância/SE - CEP 49.230-000. Tel.: (79) 3522-2298
E-mail: gabinete.elênilton@camaradeestancia.se.gôv.br